
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
MINISTARSTVO OBRAZOVANJA, ZNANOSTI, KULTURE I ŠPORTA 

 

Broj: 07-02-38-2-754-22/19 

Široki Brijeg, 26.08.2019. godine. 
 

Na temelju članka 52. Zakona o organizaciji tijela uprave u Županiji Zapadnohercegovačkoj 

("Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke" broj 9/06), članka 70. stavak (1) Zakona o 

javnim nabavama Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik BiH broj 39/14) i Zapisnika o ocjeni 

ponuda za LOT 2 nabava udžbenika prema skupini autora 2 –  Naklada Alfa u pregovaračkom 

postupku bez objave obavijesti za  nabavu udžbenika za učenike od 1. do 5. razreda osnovne škole u 

Županiji Zapadnohercegovačkoj, ministrica Ministarstva obrazovanja, znanosti, kulture i športa 

Županije Zapadnohercegovačke donosi  
 

ODLUKU 
o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja za LOT 2: nabava udžbenika prema skupini autora 2 –  

Naklada Alfa u pregovaračkom postupku bez objave obavijesti za  nabavu udžbenika  

za učenike od 1. do 5. razreda osnovne škole u Županiji Zapadnohercegovačkoj  
 

I. 

Prihvata se prijedlog Povjerenstva za provođenje postupka nabave broj 07-02-38-2-754-19/19 od 

26.08.2019. godine te se Ugovor za nabavu udžbenika za LOT 2: nabava udžbenika prema skupini 

autora 2 dodijeljuje ponuditelju Naklada Alfa, dr. Bariše Smoljana 1c, 88000 Mostar sa ukupnom 

cijenom od 94.859,68 KM bez PDV-a. 

II. 

Predmetni postupak nabave proveo se putem pregovaračkog postupku bez objave obavijesti za  

nabavu udžbenika za učenike od 1. do 5. razreda osnovne škole u Županiji Zapadnohercegovačkoj 

III. 

Sukladno članku 28. stavak (4) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

BiH", broj 39/14), Ministarstvo je na internetskoj stranici objavilo informaciju o pokretanju 

pregovaračkog postupka bez objave obavijesti 

IV. 

Ova Odluka objavljuje se na internetskoj stranici ovog Ministarstva istovremeno sa upućivanjem 

iste ponuditelju koji je učestvovao u postupku. 

V. 

Sukladno s člankom 74. stavak (1) Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 

39/14), u roku od 30 dana od dana zaključivanja ugovora za LOT 2: nabava udžbenika prema 

skupini autora 2 –  Naklada Alfa, na portalu E-nabave objaviti obavijest o dodjeli predmetnog 

ugovora što se smatra izvješćem Agenciji za javne nabave temeljem članka 9. stavak (1) Naputka o 

uvjetima i načinu objave obavijesti i dostavljanja izvješća u postupcima javnih nabava u 

informacijski sustav E-nabave. 

VI. 

Sukladno s člankom 75. stavak (2) Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 

39/14), nakon dostavljanja obavijesti na portalu E-nabave, na web stranici Ministarstva objaviti 

osnovne elemente Ugovora. 

VII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 



 

Obrazloženje 

 

Sukladno Planu javnih nabava za 2019. godinu i Odluci o izboru udžbenika za učenike od I. do V. 

razreda osnovne škole, broj: 07-02-38-2-168-23/19 od 23.07.2019. godine koja sadrži tehničku 

specifikaciju o odabranim udžbenicima za školsku 2019/2020 godinu, Ministarstvo obrazovanja, 

znanosti, kulture i športa Županije Zapadnohercegovačke pokrenulo je postupak javne nabave roba  

pod nazivom Pregovarački postupak bez objave obavijesti, za nabavu udžbenika za učenike od 1. 

do 5. razreda Osnovne škole u Županiji Zapadnohercegovačkoj LOT 1: nabava udžbenika prema 

skupini autora 1 – Školska naklada; LOT 2: nabava udžbenika prema skupini autora 2 –  Naklada 

Alfa. 

Posebnom odlukom imenovano je Povjerenstvo za provođenje predmetnog postupka. 

 

Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena ponude pregovorana sa svakim nakladnikom zasebice. 

 

Shodno Odluci o pokretanju nabave, procijenjena vrijednost javne nabave za LOT 2 iznosi 

100.251,00 KM bez PDV-a, JRJN oznaka predmeta nabave: 22111000-1 Školske knjige 

 

Sukladno članku 28. stavak (4) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik 

BiH", broj 39/14), Ministarstvo je na internetskoj stranici objavilo informaciju o pokretanju 

pregovaračkog postupka bez objave obavijesti. 

 

Sukladno članku 28. stavak (5), licenciranom nakladniku Naklada Alfa dostavljen je poziv za 

dostavu ponude za fazu pretkvalifikacije zajedno sa Tenderskom dokumentacijom-pretkvalifikacija, 

sa krajnjim rokom za dostavu i prijem ponuda 16.08.2019. godine do 10 sati. Nakon završene 

provjere kvalifikacije ponuditelja i ocjene ponuda u postupku, a sukladno članku 28. stavak (2) 

Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) ponuditelj Naklada Alfa dobio je 

obavijest o ispunjavanju svih uvjeta traženih tenderskom dokumentacijom te da se ponuditelj 

kvalificirao za daljnju fazu postupka. 

 

Sukladno članku 28. stavak (5) Zakona o javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), 

ponuditelj Naklada Alfa  je pozvan da dostavi početnu cijenu ponude za LOT 2: nabava udžbenika 

prema skupini autora 2 –  Naklada Alfa i istom je dostavljena tenderska dokumentacija – II dio. 

 

Nakon otvaranja početne cijene ponude za LOT 2: nabava udžbenika prema skupini autora 2 –  

Naklada Alfa, koje je održano 22.08.2019. godine u 11:30 časova, sukladno pozivu za pregovore, 

isti su održani sa ponuditeljem Nakladom Alfa 22.08.2019. godine u 12:00 časova, u prostorijama 

Ministarstva. 

 

Na održanim pregovorima predstavnik ponuditelja se izjasnio da ostaje pri iskazanoj cijeni i roku 

isporuke u dostavljenoj početnoj ponudi tj 94.859,68 KM bez PDV-a sa rokom isporuke 7 dana, s 

tim što je predstavnik ponuditelja dao dodatni popust u robi, odnosno udžbenicima u smislu da će 

za svakog učitelja osigurati dodatni udžbenik za svaki od predmeta, koji su nalaze u specifikacije iz 

Aneksa II tenderske dokumentacije – II faza. Kako je ponuditelj ostao pri iskazanoj početnoj cijeni 

ponude, ista se smatra konačnom cijenom ponude, a što je konstatovano u Zapisniku za LOT 2 i 

tenderskoj dokumentaciji, koji su sačinjeni temeljem propisane procedure. 

 



Sukladno prijedlogu Povjerenstva da se za LOT 2: nabava udžbenika prema skupini autora 2 –  

Naklada Alfa izvrši odabir najpovoljnjijeg ponuditelja Naklada Alfa, s ukupnom cijenom ponude u  

iznosu od 94.859,68 KM bez PDV-a, iz razloga što je ponuda ponuditelja ocijenjena kompletnom i 

prihvatljivom, sukladno uvjetima postavljenim u tenderskoj dokumentaciji, ponuda je unutar 

financijskih sredstava predviđenih postupkom javne nabave, cijene udžbenika su maloprodajne 

cijene udžbenika, a ponuditelj ja dao dodatni popust u robi odnosno besplatnim udžbenicima za 

učitelje za svaki od udžbenika iz specifikacije, ovom Odlukom prihvaćen je prijedlog Povjerenstva 

za provođenje postupka nabave. 

 

U postupku donošenja Odluke, posebice je cijenjeno što je Povjerenstvo za provođenje postupka 

nabave pravilno i potpuno provelo sve radnje u postupku te dalo ocjenu ponude sukladno traženim 

uvjetima u Tenderskoj dokumentaciji. 

 

Pouka o pravnom lijeku: Sukladno člankom 101. stavak (4) Zakona o javnim nabavama („Službeni 

glasnik BiH“, broj 39/14), pouditelji u postupku mogu podnijeti žalbu u roku od najkasnije 30 dana 

od dana objave obavijesti o dodijeli ugovora. 

 

 MINISTRICA 

 

          Ružica Mikulić 

 
Dostaviti: 

1. Naklada Alfa 

2. Web 

3. Pismohrani. 

 

 

 

 


